



S&V CONSTRUTORA LTDA

Rua 25 de Março, 05 - Box 02 -
Bairro Angelim - Itabianinha/SE
CNPJ: 28.207.897/0001-48

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabianinha
OBRA: Reforma do canteiro da rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins
Fontes
ENDERECO DA OBRA: Rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins Fontes

CONTRATO Nº 276/2020
ORDEM DE SERVIÇO Nº
CONTRATO DE REPASSE Nº MTUR-
SICONV 873087 OPERAÇÃO 1059843-
34/2018

BOLETIM DE MEDIÇÃO
BIM Nº 04
DATA DA MEDIÇÃO 25/08/2022
PERÍODO: 31/03/2022 A 25/08/2022

ORÇAMENTO CONTRATADO

QUANTIDADES EXECUTADAS

FINANCEIRO (VALORES R\$)

PERCENTUAIS (%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR
01	ADMINISTRAÇÃO TOTAL				12.353,41								
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				12.353,41								
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	8.368,44	8.368,44	0,75	0,25	1,00	0,00	3,088,35	4,56	1,52	6,08
01.01.002	Manutenção do Canteiro	un	1,00	2.811,47	2.811,47	0,75	0,25	1,00	0,00	2.092,11	3,09	1,03	4,12
01.01.003	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	1.173,50	1.173,50	0,75	0,25	1,00	0,00	702,87	0,35	0,35	0,70
02	REFORMA DO CANTIERO CENTRAL DA RUA GENÉSIO DE GOIS				154.047,34					293,37	0,42	0,14	0,56
02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				5.987,21					1.870,26	0,00	0,92	0,92
02.001.001	Plicação de obra em chapas de aço galvanizado	M2	6,00	311,71	1.870,26	6,00	0,00	6,00	0,00	1.870,26	0,00	0,00	0,92
02.01.002	Locação de container - almonoxado com banheiro 6,00x2,30m	Mbs	4,00	490,12	1.960,48	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,95
02.01.003	Entrada provisória de energia elétrica aérea trifásica 400 em poste de madeira	un	1,00	1.648,37	1.648,37	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,81
02.01.004	Ligação predial de água em mureta de concreto, provisória ou definitiva, com fornecimento de material, inclusive mureta e hidrômetro, rede DN50mm	un	1,00	508,60	508,60	0,00	0,00	0,00	508,60	0,00	0,00	0,00	0,25
02.02	PAVIMENTAÇÃO				124.751,35					84.038,89	18.616,34	102.655,23	22.096,09
02.02.001	Remoção e reposição de piso em pedra portuguesa sobre camada de areia	M2	740,34	92,96	69.658,65	229,62	42,29	634,53	114,81	3.031,27	52,244,44	17.414,20	41,31
02.02.002	Piso em concreto simples desmoldado, fck= 21Mpa, e=10cm - não inclui formas para juntas de concretagem	M2	75,73	58,98	4.466,56	35,021	35,02	75,73	0,00	2.055,48	4.466,56	0,00	1,18
02.02.003	Assentamento de guia (trecho fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x1330cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário), af. 06/2016.	un	1.101,84	35,89	39.545,04	363,84	253,50	991,50	110,34	9.098,11	35.584,93	3.960,10	19,44
02.02.004	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/ deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada AC-II, rejuntado, inclusive regularização de base	M2	116,68	94,97	11.081,10	44,68	37,08	109,08	7,60	3.521,48	10.359,32	721,77	4,47
02.03	PAISAGISMO				4.711,30					2.977,98	0,00	1.733,32	9,15
02.03.001	Planta-Oli (Uciana tomentosa) h=1,00, fornecimento e plantio	un	29,00	55,97	1.623,13	0,0	0,0	0,0	29,00	0,00	0,00	1.623,13	23,38

Roberto Silva Santos
SOV CONSTRUTORA LTDA
CREA - SE 27027616-9

Karina de Jesus Santos
Engª Civil
CREA-SE 2717329242



SOV CONSTRUTORA LTDA

Rua 25 de Março, 05 - Box 02 -
Baixo Angelim - Itabianinha/SE
CNPJ: 28.207.897.0001-48

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabianinha

OBRA: Reforma do canteiro da rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins
Fontes
ENDEREÇO DA OBRA: Rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins Fontes

CONTRATO Nº 276/2020

ORDEM DE SERVIÇO Nº
CONTRATO DE REPASSE Nº MTUR-
SICOMV 873087 OPERAÇÃO 1059843-
34/2018

BOLETIM DE MEDIÇÃO

BM Nº 04

DATA DA MEDIÇÃO 25/08/2022

PERÍODO: 31/03/2022 A 25/08/2022

ORÇAMENTO CONTRATADO

QUANTIDADES EXECUTADAS

FINANCEIRO (VALORES R\$)

PERCENTUAIS (%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR
02.03.002	Planta - primavera (bougainvillea spectabilis), fornecimento e plantio	un	16,00	25,52	408,32	0,00	16,00	0,00	0,00	408,32	408,32	0,00	0,00	0,00	0,20	0,20	0,00
02.03.003	Grana esmeralda em placas, fornecimento e plantio	M2	150,43	16,40	2.467,05	0,00	144,36	144,36	6,07	0,00	2.367,50	2.367,50	99,55	0,00	1,17	1,17	0,04
02.03.004	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo de ouro)	un	80,00	2,66	212,80	0,00	76,00	76,00	4,00	0,00	202,16	202,16	10,64	0,00	0,10	0,01	0,11
02.04	BANCOS				7.714,00												
02.04.001	RECUPERAÇÃO DE BANCOS E BANCOS NOVOS				7.714,00												
02.04.001.001	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 15-1:2:8 (cimento/cal/areia), espessura 2,0 cm	M2	16,00	30,91	494,56	0,00	16,00	16,00	0,00	0,00	494,56	494,56	0,00	0,00	0,24	0,24	0,00
02.04.001.002	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de tinta acrílica convencional- Rev 03	M2	16,00	37,64	602,24	0,00	0,00	0,00	16,00	0,00	0,00	0,00	602,24	0,00	0,00	0,00	0,00
02.04.001.003	Banco de concreto em avena de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	40,00	165,43	6.617,20	40,00	0,00	40,00	0,00	6.617,20	0,00	6.617,20	0,00	4,30	0,00	4,30	0,00
02.05	PINTURA CANTEIROS E PERGOLADOS				1.762,84								0,00		0,87	0,87	0,00
02.05.001	Pintura p/ piso c/ aplicação de 01 demão tinta inovacor- cores cerâmica, concreto, verde ou azul- aplicação com rolo R-1	M2	49,15	4,11	202,01	0,00	49,15	49,15	0,00	0,00	202,01	202,01	0,00	0,00	0,10	0,10	0,00
02.05.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas	M2	89,60	17,42	1.560,83	0,00	89,60	89,60	0,00	0,00	1.560,83	1.560,83	0,00	0,00	0,77	0,77	0,00
02.06	DIVERSOS				9.120,14												
02.06.001	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50l, com suporte (poste) FIOBERGLASS, REF. CLPD1085 ou similar	Un	16,00	405,45	6.487,20	0,00	16,00	16,00	0,00	0,00	6.487,20	6.487,20	0,00	0,00	3,19	3,19	0,00
02.06.002	Limpeza geral	M2	1.247,84	2,11	2.632,94	0,00	1.247,84	1.247,84	0,00	0,00	2.632,94	2.632,94	0,00	0,00	1,30	1,30	0,00
03	REFORMA DO LARGO FRANCISCO MARTINS FONTES				36.972,69					34.815,72	0,00	34.815,72		12,53	4,6	17,13	1,05
03.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				14.572,64												
03.01.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	M2	6,00	311,71	1.870,26	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00	1.870,26	1.870,26	0,00	0,92	0,00	0,92	0,00

Roberto Silva Santos
SOV CONSTRUTORA LTDA
CREA-SE 270276/5-9

Karina de Jesus Sant
Engª Civil
CREA-SE 271732924



SOV CONSTRUTORA LTDA

Rua 25 de Março, 05 - Box 02 -
Bairro Angelim - Itabainha/SE
CNPJ: 28.207.897/0001-48

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabainha
OBRA: Reforma do canteiro da rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins
Fontes
ENDERECO DA OBRA: Rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins Fontes

CONTRATO Nº 276/2020
ORDEN DE SERVIÇO Nº
CONTRATO DE REPASSE Nº MTUR-
SICONV 873087 OPERAÇÃO 1059843-
34/2018

BOLEIM DE MEDIÇÃO
BM Nº 04
DATA DA MEDIÇÃO 25/08/2022
PERÍODO: 31/03/2022 A 25/08/2022

ORÇAMENTO CONTRATADO

QUANTIDADES EXECUTADAS

FINANCEIRO (VALORES R\$)

PERCENTUAIS (%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR
03.01.002	Tapume de chapa de madeira compensada, e-6mm com pintura a cal e reaproveitamento de 2x	M2	134,56	63,80	8.584,93	134,56	0,00	134,56	0,00	8.584,93	0,00	8.584,93	0,00	4,22	0,00	4,22	0,00
03.01.003	Locação de container - almoxarifado com banheiro 6,00x2,3m	mês	4,00	490,12	1.960,48	4,00	0,00	4,00	0,00	1.960,48	0,00	1.960,48	0,00	0,96	0,00	0,96	0,00
03.01.004	Entrada provisória de energia elétrica aérea trifásica 40k em poste de madeira	un	1,00	1.648,37	1.648,37	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1.648,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,81
03.01.005	Ligação predial de água em mureta de concreto, provisória ou definitiva, com fornecimento de material, inclusive mureta e hidrômetro, rede DN 50mm	un	1,00	508,60	508,60	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	508,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,25
03.02	DEMOLIÇÕES				115,24							115,24					
03.02.001	Demolição de alvenaria de blocos cerâmico e 09-revestida	M3	1,72	26,67	45,87	1,72	0,00	1,72	0,00	45,87	0,00	45,87	0,00	0,06	0,00	0,06	0,00
03.02.002	Demolição de concreto manual, ante	M3	0,30	231,23	69,37	0,30	0,00	0,30	0,00	69,37	0,00	69,37	0,00	0,03	0,00	0,03	0,00
03.03	PAVIMENTAÇÃO				10.822,20							8.282,74					
03.03.001	Remoção e reposição de piso em pedra portuguesa sobre camada de areia	M2	89,10	92,96	8.282,74	89,10	0,00	89,10	0,00	8.282,74	0,00	8.282,74	0,00	5,32	0,00	5,32	0,00
03.03.002	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/ deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada AC-II, rejuntado, inclusive regularização de base	M2	15,67	94,97	1.488,18	15,67	0,00	15,67	0,00	1.488,18	0,00	1.488,18	0,00	0,73	0,00	0,73	0,00
03.03.003	Método de concreto simples, rejuntado argamassa de cimento e areia no toço 1:3	m	13,43	28,42	381,68	13,43	0,00	13,43	0,00	381,68	0,00	381,68	0,00	0,19	0,00	0,19	0,00
03.03.004	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples (cc= 25MPa, desmoldada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	2,00	334,80	669,60	2,00	0,00	2,00	0,00	669,60	0,00	669,60	0,00	0,33	0,00	0,33	0,00
03.04	RECUPERAÇÃO DE BANCOS EM ALVENARIA E CONCRETO				2.120,16												
03.04.001	RECUPERAÇÃO DE ASSENTOS EM CONCRETO				1.972,64												
03.04.001.001	Tampo pré-moldado em concreto para bancos	M3	1,00	1.972,64	1.972,64	1,00	0,00	1,00	0,00	1.972,64	0,00	1.972,64	0,00	0,97	0,00	0,97	0,00
03.04.002	LIMPEZA DAS PEDRAS DOS BANCOS				147,52												

Roberto Silva Santos
SOV CONSTRUTORA LTDA
CREA-SE 27027615-9

Karine de Jesus Sani
Eng Civil
CREA-SE 27173292



SOV CONSTRUTORA LTDA
Rua 25 de Março, 05 - Box 02 -
Baixo Angelim - Itabianinha/SE
CNPJ: 28.207.897.0001-48

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabianinha
OBRA: Reforma do cantinho da rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins
Fontes
ENDEREÇO DA OBRA: Rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins Fontes

CONTRATO Nº 276/2020
ORDEN DE SERVIÇO Nº
CONTRATO DE REPASSE Nº MTUR-
SICONV 873087 OPERAÇÃO 1059843-
34/2018

BOLETIM DE MEDIÇÃO
BM Nº 04
DATA DA MEDIÇÃO 25/08/2022
PERÍODO: 31/03/2022 A 25/08/2022

ORÇAMENTO CONTRATADO

QUANTIDADES EXECUTADAS

FINANCEIRO (VALORES R\$)

PERCENTUAIS (%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR
03.04.002.001	Limpeza/remoção de tintas em pisos e revestimentos	M2	16,14	9,14	147,52	16,14	0,00	16,14	0,00	147,52	0,00	147,52	0,00	0,07	0,00	0,07	0,00
03.05	PAISAGISMO				1.926,01					1.926,01							
03.05.001	Grana esmeralda em placas, fornecimento e plantio	M2	71,76	16,40	1.176,86	71,76	0,00	71,76	0,00	1.176,86	0,00	1.176,86	0,00	0,95	0,00	0,95	0,00
03.05.002	Planta ixora pink (ixora coccineapink), fornecimento e plantio	un	47,00	15,43	725,21	47,00	0,00	47,00	0,00	725,21	0,00	725,21	0,00	0,58	0,00	0,58	0,00
03.05.003	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo de ouro)	un	9,00	2,66	23,94	9,00	0,00	9,00	0,00	23,94	0,00	23,94	0,00	0,36	0,00	0,36	0,00
03.06	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				4.700,90					4.700,90							
03.06.001	Bucha com arruela em liga especial zamak p/ eletroduto 32mm, de 1,1/4"	un	1,00	2,31	2,31	1,00	0,00	1,00	0,00	2,31	0,00	2,31	0,00	12,71	0,00	12,71	0,00
03.06.002	Bucha com arruela em liga especial zamak p/ eletroduto 25mm de 1"	un	1,00	1,86	1,86	1,00	0,00	1,00	0,00	1,86	0,00	1,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03.06.003	Bucha com arruela em liga especial zamak p/ eletroduto 20mm, de 3/4"	un	1,00	0,98	0,98	1,00	0,00	1,00	0,00	0,98	0,00	0,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03.06.004	Caixa de passagem pvc 4"x2", embutir para eletroduto	un	1,00	12,52	12,52	1,00	0,00	1,00	0,00	12,52	0,00	12,52	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.005	Cabeçote de alumínio de 1,1/4"	un	1,00	11,78	11,78	1,00	0,00	1,00	0,00	11,78	0,00	11,78	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.006	Cabeçote em alumínio de 1,1/2"	un	1,00	12,71	12,71	1,00	0,00	1,00	0,00	12,71	0,00	12,71	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.007	Curva 90º graus para eletroduto, pvc, roscaível, de 32mm (1") para circuitos terminais, instalada em parede, fornecimento e instalação. Af. 12/2015	un	1,00	13,81	13,81	1,00	0,00	1,00	0,00	13,81	0,00	13,81	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.008	Curva 90º graus para eletroduto, pvc, roscaível, de 25mm (3/4") para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação. Af. 12/2015	un	1,00	11,45	11,45	1,00	0,00	1,00	0,00	11,45	0,00	11,45	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.009	Lua para eletroduto de pvc rígido, de 32mm (1")	un	5,00	2,99	14,95	5,00	0,00	5,00	0,00	14,95	0,00	14,95	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.010	Lua para eletroduto de pvc rígido de 40mm (1,1/4")	un	2,00	4,34	8,68	2,00	0,00	2,00	0,00	8,68	0,00	8,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03.06.011	Lua para eletroduto de pvc rígido roscaível, de 25mm (3/4")	un	1,00	1,91	1,91	1,00	0,00	1,00	0,00	1,91	0,00	1,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03.06.012	Fita isolante (folo com 20m) 3/4" - fornecimento	un	1,00	10,17	10,17	1,00	0,00	1,00	0,00	10,17	0,00	10,17	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.013	Capo de cobre isolado HEPR (XPE), flexível, 6mm2, 1KV/90º C	m	23,80	8,92	212,30	23,80	0,00	23,80	0,00	212,30	0,00	212,30	0,00	0,10	0,00	0,10	0,00

Roberto Silva Santos
SOV CONSTRUTORA LTDA
CREA-SE 27027615-9

Karina de Jesus Santi
Engª Civil
CREA-SE 27173292



SOV CONSTRUTORA LTDA
Rua 25 de Marco, 05 - Box 02 -
Bairro Angelim - Itabianinha/SE
CNPJ: 28.207.697/0001-48

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabianinha
OBRA: Reforma do canteiro da rua Genésio de Gois e Largo Francisco Martins
Fontes
ENDEREÇO DA OBRA: Rua Genésio de Gois e Largo Francisco Martins Fontes

CONTRATO Nº 276/2020
ORDEM DE SERVIÇO Nº
CONTRATO DE REPASSE Nº MTUR-
SICONV 873087 OPERAÇÃO 1059843-
34/2018

BOLETIM DE MEDIÇÃO
BM Nº 04
DATA DA MEDIÇÃO 25/08/2022
PERÍODO: 31/03/2022 A 25/08/2022

ORÇAMENTO CONTRATADO						QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR
03.06.014	Cabo de cobre flexível isolado 1,5mm², antichama 450/750V, para circuitos terminais – fornecimento e instalação. Af. 12/2015	m	60,90	1,93	117,54	60,90	0,0	60,90	0,00	117,54	0,00	117,54	0,00	0,06		0,06	0,00
03.06.015	Cabo de cobre flexível isolado 2,5mm², antichama, 450/750V, para circuitos terminais- fornecimento e instalação. Af. 12/2015	m	10,30	2,80	28,84	10,30	0,00	10,30	0,00	28,84	0,00	28,84	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.016	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30x0,30x0,30m	un	4,00	115,65	462,60	4,00	0,00	4,00	0,00	462,60	0,00	462,60	0,00	0,23	0,00	0,23	0,00
03.06.017	Tomada 2P+T, ABNT, de embutir, 20A, com placa em pvc	un	1,00	24,55	24,55	1,00	0,00	1,00	0,00	24,55	0,00	24,55	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.018	Relé fotoelétrico p/ comando de iluminação externa 220/1000w – fornecimento e instalação	un	1,00	35,06	35,06	1,00	0,00	1,00	0,00	35,06	0,00	35,06	0,00	0,02	0,00	0,02	0,00
03.06.019	Fornecimento de base fixa para relé fotoelétrico	un	1,00	8,81	8,81	1,00	0,00	1,00	0,00	8,81	0,00	8,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03.06.020	Disjuntor termomagnético bipolar 10A, padrão DIN,(europeu linha branca) curva B	un	1,00	58,88	58,88	1,00	0,00	1,00	0,00	58,88	0,00	58,88	0,00	0,03	0,00	0,03	0,00
03.06.021	Disjuntor termomagnético bipolar 20A, padrão DIN,(europeu linha branca) curva B	un	1,00	58,88	58,88	1,00	0,00	1,00	0,00	58,88	0,00	58,88	0,00	0,03	0,00	0,03	0,00
03.06.022	Disjuntor termomagnético bipolar 32A, padrão DIN,(europeu linha branca) curva B	un	1,00	58,88	58,88	1,00	0,00	1,00	0,00	58,88	0,00	58,88	0,00	0,03	0,00	0,03	0,00
03.06.023	Interruptor bipolar, 25A, ref. 2316, Silenciado, p/ al ou similar, inclusive caixa de pvc 4x2 e placa	un	1,00	23,86	23,86	1,00	0,00	1,00	0,00	23,86	0,00	23,86	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.024	Eletroduto rígido rosçável, pvc, dn= 32mm (1”) para circuitos terminais, instalado em piso – fornecimento e instalação. Af. 12/2015	m	16,20	10,26	166,21	16,20	0,00	16,20	0,00	166,21	0,00	166,21	0,00	0,08	0,00	0,08	0,00
03.06.025	Eletroduto rígido rosçável, pvc, dn= 40mm (1,14”) para circuitos terminais, instalado em piso – fornecimento e instalação. Af. 12/2015	m	7,18	13,13	94,27	7,18	0,00	7,18	0,00	94,27	0,00	94,27	0,00	0,05	0,00	0,05	0,00
03.06.026	Eletroduto rígido rosçável, pvc, dn= 20mm (1/2”) para circuitos terminais, instalado em piso – fornecimento e instalação. Af. 12/2015	m	5,00	6,06	30,30	5,00	0,00	5,00	0,00	30,30	0,00	30,30	0,00	0,02	0,00	0,02	0,00

Roberto Silva Santos
SOV CONSTRUTORA LTDA
CREA-SE 270276-6-8

Karina de Jesus Santo.
Eng^o Civil
CREA-SE 2717329242



SOV CONSTRUTORA LTDA
Rua 25 de Março, 05 - Box 02 -
Baixo Angelim - Itabianinha/SE
CNPJ: 28.207.897/0001-48

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabianinha
OBRA: Reforma do canteiro da rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins
Fontes
ENDEREÇO DA OBRA: Rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins Fontes

CONTRATO Nº 276/2020
ORDEM DE SERVIÇO Nº
CONTRATO DE REPASSE Nº MTUR-
SICONV 873087 OPERAÇÃO 1059843-
34/2018

BOLETIM DE MEDIÇÃO
BM Nº 04
DATA DA MEDIÇÃO 25/08/2022
PERÍODO: 31/03/2022 A 25/08/2022

ORÇAMENTO CONTRATADO					QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR
03.06.027	Eletroduto rígido roscaável, PVC, dn= 25mm (3/4") para circuitos terminais, instalado em piso – fornecimento e instalação af 12/2015	m	3,00	7,42	22,26	3,00	0,00	3,00	0,00	22,26	0,00	22,26	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.028	Refletor TR led, corpo em alumínio, vidro temperado, potência 20w, bivolt, temp. cor. 3000K, IP-55, da tascibra ou similar	un	3,00	141,62	424,86	3,00	0,00	3,00	0,00	424,86	0,00	424,86	0,00	0,21	0,00	0,21	0,00
03.06.029	Tela de proteção para refletor com dobradiça e porta cadeado 50 x50 cm	un	3,00	112,55	337,65	3,00	0,00	3,00	0,00	337,65	0,00	337,65	0,00	0,17	0,00	0,17	0,00
03.06.030	Cinta para poste circular de 160mm - fornecimento	un	4,00	37,17	148,68	4,00	0,00	4,00	0,00	148,68	0,00	148,68	0,00	0,07	0,00	0,07	0,00
03.06.031	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diam. inter.= 0,30m. af.05/2018	un	1,00	21,98	21,98	1,00	0,00	1,00	0,00	21,98	0,00	21,98	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.032	Aterramento composto por haste de cobre l = 2,40m, interligada com cabo de cobre tipo corcinha	un	1,00	90,79	90,79	1,00	0,00	1,00	0,00	90,79	0,00	90,79	0,00	0,05	0,00	0,05	0,00
03.06.033	Conector para haste de terra 5/8" – fornecimento	un	1,00	3,73	3,73	1,00	0,00	1,00	0,00	3,73	0,00	3,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03.06.034	Fornecimento de armação secundária 1 estribo	un	1,00	24,72	24,72	1,00	0,00	1,00	0,00	24,72	0,00	24,72	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
03.06.035	Fornecimento de rodana isoladora em porcelana	un	1,00	4,80	4,80	1,00	0,00	1,00	0,00	4,80	0,00	4,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03.06.036	Poste auxiliar p/ entrada de energia em ferro galvanizado de 3"(75mm), h= 7,60m c/ 4 isoladores	un	1,00	574,28	574,28	1,00	0,00	1,00	0,00	574,28	0,00	574,28	0,00	0,28	0,00	0,28	0,00
03.06.037	Quadro de medição trifásico (acima de 10 kv) com caixa em nozil	un	1,00	427,11	427,11	1,00	0,00	1,00	0,00	427,11	0,00	427,11	0,00	0,21	0,00	0,21	0,00
03.06.038	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço para até 8 disjuntores, com barramento, padrão DIN, inclusive disjuntores	un	1,00	120,21	120,21	1,00	0,00	1,00	0,00	120,21	0,00	120,21	0,00	0,06	0,00	0,06	0,00
03.06.039	Disjuntor bipolar DR 63+ – dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30 MA	un	4,00	253,93	1.015,72	4,00	0,00	4,00	0,00	1.015,72	0,00	1.015,72	0,00	0,50	0,00	0,50	0,00
03.07	MONUMENTOS (TRANSPORTE E ASSENTAMENTO)				1.094,24					1.094,24	0,00	1.094,24	0,00	0,00		0,00	0,00
03.07.001	Transporte de máquinas e equipamentos por caminhão Munck (mín. 100Km)	Km	236,00	3,73	880,28	236,00	0,00	236,00	0,00	880,28	0,00	880,28	0,00	0,43	0,00	0,43	0,00

Roberto Silva Santos
SOV CONSTRUTORA LTDA
CREA - SE 21027615-9

Karina de Jesus-Sant
Engª Civil
CREA-SE 271732024



SOV CONSTRUTORA LTDA

Rua 25 de Março, 05 - Box 02 -
Baixo Angelini - Itabianinha/SE
CNPJ: 28.207.897/0001-48

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabianinha
OBRA: Reforma do canteiro da rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins
Fontes
ENDEREÇO DA OBRA: Rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins Fontes

CONTRATO Nº 276/2020
ORDEM DE SERVIÇO Nº
CONTRATO DE REPASSE Nº MTUS-
SICONV 873087 OPERAÇÃO 1059843-
34/2018

BOLETIM DE MEDIÇÃO
BM Nº 04
DATA DA MEDIÇÃO 25/08/2022
PERÍODO: 31/03/2022 A 25/08/2022

ORÇAMENTO CONTRATADO

QUANTIDADES EXECUTADAS

FINANCEIRO (VALORES R\$)

PERCENTUAIS (%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR
03.07.002	Escavação manual de vala ou cava em material 1ª categoria, profundidade entre 1,5 e 3,00m	M3	0,54	70,76	38,21	0,54	0,00	0,54	0,00	38,21	0,00	38,21	0,00	0,02	0,00	0,02	0,00
03.07.003	Avenaria: pedra granítica argamassada, traço 1:5 - 1 saca cimento SOV/ 5 pedreiras areia dim. 0,35x0,45x0,23m, confecção mecânica e transporte	M3	0,30	438,37	131,51	0,30	0,00	0,30	0,00	131,51	0,00	131,51	0,00	0,07	0,00	0,07	0,00
03.07.004	Piso em concreto simples desarmado, fck=21 Mpa, esp=10cm - não inclui formas p/ juntas de concretagem	M2	0,75	58,99	44,24	0,75	0,00	0,75	0,00	44,24	0,00	44,24	0,00	0,02	0,00	0,02	0,00
03.08	DIVERSOS				1.621,30					1.621,30	0,00	1.621,30	0,00		0,00		
03.08.001	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50L, com suporte (poste) FIDBERGLASS, REF. CUPD1085 ou similar	un	3,00	405,45	1.216,35	3,00	0,00	3,00	0,00	1.216,35	0,00	1.216,35	0,00	0,60	0,00	0,60	0,00
03.08.002	Limpeza geral	M2	191,92	2,11	404,95	191,92	0,00	191,92	0,00	136.607,15	0,00	404,95	0,00	0,20	0,00	0,20	0,00
				TOTAL GERAL (R\$)	203.373,44					136.607,15	36.060,23	172.667,28	30.706,05	62,68	17,73	84,90	15,10
				PERCENTUAIS						62,68	17,73	84,90	15,10				

SOV CONSTRUTORA LTDA.

Roberto Silva Santos

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
CREA-SE 27173292

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.
DATA:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) RESPONSÁVEL (E(S)) TÉCNICO (S) DA FISCALIZAÇÃO

APROVADO PARA PAGAMENTO
DATA:

Karina de Jesus Santi
Eng.ª Civil
CREA-SE 27173292